УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25 .03 .2025 №  126

г. Брянск

Об о тм ен е  о гр ан и ч и тел ь н ы х
м ероп ри яти й  (кар ан ти н а) по
бруц еллезу  ж и в о т н ы х

В со о тветстви и  со статьям и  3.1, 17 З ак о н а  Р о сси й ск о й  Ф ед ераци и
от 14 мая 1993 года №  4979-1 «О  ветери н ари и » , В ет ер и н ар н ы м и  п равилам и
осущ ествлен ия  п р о ф и л ак ти ч еск и х , д и агн о сти ч еск и х , о гр ан и ч и тель н ы х
и ины х м ер о п р и яти й , устан о вл ен и я  и отм ены  каран ти н а  и ины х огран ичени й ,
н ап равлен н ы х  на п р ед о твр ащ ен и е  р асп р о стр ан ен и я  и л и к в и д ац и ю  очагов
бруц еллеза  (вкл ю ч ая  и н ф ек ц и о н н ы й  э п и д и д и м и т  б аран ов), у тв ер ж д ен н ы м и
приказом  М и н с ел ь х о за  России  от 8 сентября  2020  года  №  533, П о л о ж ен и ем
об уп равл ен и и  ветери н ари и  Брянской  области , у тв ер ж д ен н ы м  указом
Г уб ер н ато р а  Б рянской  области  от 29 января  2013 года №  63, на основании
заклю чен ия  о в ы п о л н ен и и  п р ед у см о тр ен н ы х  ветеринарны м
зако н о д атель ство м  Р оссий ской  Ф ед ераци и  м ер о п р и я ти й  Г Б У  Б рянской
области  « С у р аж ск ая  р ай ветстан ц и я»  от 24 м арта  2025 года №  115
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. О т м е н и т ь  о гр ан и ч и тель н ы е  м ер о п р и я ти я  (карантин)
по б руц еллезу  ж и в о тн ы х , у стан о вл ен н ы е  приказом  у п р авл ен и я  ветеринарии
Брянской  области  от 20 ф евраля  2024 года №  34 «О б устан овлен и и
о гр ан и ч и тел ь н ы х  м ер о п р и я ти й  (каран ти н а) по б р у ц ел л езу  ж и вотны х» .

2. П р и зн ать  у тр ати в ш и м  силу приказ у п р авл ен и я  ветеринарии
Брянской  области  от 20 ф евраля  2024  года №  34 «О б устан овлен и и
огр ан и ч и тел ь н ы х  м ер о п р и я ти й  (каран ти н а) по б р у ц ел л езу  ж ивотны х» .

3. О п у б л и к о в ат ь  приказ на « О ф и ц и ал ьн о м  интерн ет-п ортале
правовой  и н ф о р м ац и и »  (pravo .gov.ru) .

4. К о н тр о ль  за и сп о л н ен и ем  н астоящ его  п риказа  возлож ить
на зам ести теля  н ач аль н и к а  управлени я  в етер и н ар и и  Б рянской  области
Я куш ева  А.В.

Правовое управление
администрации Губернатора

Ьряыской иоласги и Правительства
Брянский области

ЗАРЕГИСТРМ РОВ АНО
« ^  »__о—  20^  <гг _
Регистрационный номер N '^ S d £ P Q .6 3 P j 3

Н ачальн ик
управлени я А.А. Е м ельянен ко